
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 362  DEL 09/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER035 AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMINE 
TRATTATIVA DIRETTA N. 868568 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN SOFTWARE PER 
GESTIONE CONCORSI A FAVORE DI ARCS. CIG Z4527C4C1B 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 362 del 09/04/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la nota agli atti con la quale il Responsabile della S.S. Politiche e gestione risorse umane di 
ARCS richiede l’avvio di una procedura per l’affidamento del servizio di noleggio di un software per la 
gestione dei concorsi per un periodo di 24 mesi con eventuale estensione di ulteriori 12 mesi; 

 
 
Dato atto che: 

- con Determina n. 999/2018 dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste, a seguito 
di gara a procedura negoziata esperita sul mercato elettronico di Consip, è stata affidata alla 
ditta Giada Progetti srl, unica ditta offerente, la fornitura di un software con le medesime 
caratteristiche tecniche ed operative richieste; 

- la previsione di spesa risulta essere di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro ed è 
pertanto possibile prescindere dalle procedure concorsuali ordinarie e ricorrere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., 
motivato da economicità, efficacia e riduzione delle tempistiche procedimentali; 

- in considerazione di un tanto è stata indetta sul MePa di Consip una Trattativa Diretta 
n.868568 con scadenza entro le ore 18 del 08/04/2019 

- entro i termini assegnati è pervenuta da parte della ditta Giada Progetti srl l’offerta come di 
seguito riportata: 
 

Descrizione Prezzo 12 mesi i.e. Prezzo 24 mesi i.e. 

ATTIVITA’ DI START UP 
(addestramento all’utilizzo del 
software, costituzione 
ambiente di hosting, 
configurazione da remoto, 
abilitazione modulo gestione 
massiva mail) 

 

€ 5.000,00 

(COSTO UNA 

TANTUM) 

 

// 

 

CANONE ANNUALE (canone 
annuale ASP software GECO, 
canone annuale ASP software 
ISON, canone annuale UPLOAD, 
canone annuale gestione 
massiva mail) 

 

€ 6.800,00 

 

 

 

€ 13.600,00 

 

 
 
Considerato che l’importo offerto risulta in linea con i prezzi unitari praticati all’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Trieste; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Giada Progetti srl alle condizioni sopra 
riportate; 
 
Visti il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla ditta Giada Progetti srl di Pieve di Soligo il servizio di noleggio di un software 
per la gestione dei concorsi per la durata di 24 mesi, con eventuale estensione di ulteriori 12 
mesi, alle condizioni di seguito riportate: 



Atto n. 362 del 09/04/2019 Pag. 3 di 3  

 
Descrizione Prezzo 12 mesi i.e. Prezzo 24 mesi i.e. 

ATTIVITA’ DI START UP 
(addestramento all’utilizzo del 
software, costituzione 
ambiente di hosting, 
configurazione da remoto, 
abilitazione modulo gestione 
massiva mail) 

 

€ 5.000,00 

(COSTO UNA 

TANTUM) 

 

// 

 

CANONE ANNUALE (canone 
annuale ASP software GECO, 
canone annuale ASP software 
ISON, canone annuale UPLOAD, 
canone annuale gestione 
massiva mail) 

 

€ 6.800,00 

 

 

 

€ 13.600,00 

 

 
 

2. di dare atto che l’importo lordo complessivo presunto, pari a € 22.692,00= I.V.A. inclusa, farà 
carico al conto 315.200.200.100 (canoni noleggio hardware e software) come di seguito 
dettagliato: 
per € 14.396,00 I.V.A. inclusa nel Bilancio per l’anno 2019 
per €    8.296,00 I.V.A. inclusa nel Bilancio per l’anno 2020; 

 
3. di designare la ditta Giada Progetti srl responsabile del trattamento dei dati, ai sensi di quanto 

previsto dall’articolo 28 del Regolamento Generale Europeo sulla protezione dei dati 
2016/679 (RPGD), pubblicato in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 27.04.2016, e dalla 
normativa vigente in materia; 

 
4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 362 del 09/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 09/04/2019 14:54:57
IMPRONTA: 6DD3793D0FA813A6ECFF802A62F4C561675A95227E84D808EA3188517C360A5E
          675A95227E84D808EA3188517C360A5EAF84889766EE6D0D56C323A647695E61
          AF84889766EE6D0D56C323A647695E615D695545446BB197D0397BB24A419E35
          5D695545446BB197D0397BB24A419E3558196664B4AFAB686A2B17EF06DEE62E


